
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
              ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αραφηνίδων Αλών 12 
190 09 -  Ραφήνα 
E-mail: grafeio-dimarxou@0164.syzefxis.gov.gr 
Τηλ: 2294321070                
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
Ραφήνα, 21-8-2023 
 
 
 

      

Θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 696/2018 απόφασης Δημάρχου περί συγκρότησης Ομάδας 
Έργου για την Πράξη με τίτλο «Ίδρυση Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου» και 
συγκρότηση Ομάδας Έργου για την υποβολή και διαχείριση πρότασης έργου (πράξης), στο 
Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 2021-2027 με σκοπό την παράταση ένταξης και 
χρηματοδότησης» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  480/2023 
Ο Δήμαρχος Ραφήνας-Πικερμίου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα «Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 
2. Τη υπ’ αρ.πρωτ.2846/14-9-2016 (ΑΔΑ: 6ΘΓΛ7Λ7-ΓΞΝ) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας 

Αττικής προς τους οικείους Δυνητικούς Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Π.Ε.Π. 
“ATTIKH” 2014 -2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 09, με κωδικό (ΑΤΤ086). 

3. Την υπ’  αρ.439/2018 (ΑΔΑ: ΨΚΠΦΩ16-ΣΝ5) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου  για την υποβολή πρότασης. 

4. Την υπ’ αρ.710/27-2-2019 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ: ΩΝΤΑ7Λ7-4ΤΜ) της Πράξης με τίτλο 
«Ίδρυση και Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου» και MIS 5038218 
στο Ε.Π. «Αττική» 2014-2020. 

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση υπ΄ αρ. Δ14.49744/16.05.2023 (ΦΕΚ Β΄3322/19.05.2023) 
«Καθορισμός προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας». 

6. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 2557/2-8-2023 πρόσκληση Περιφέρειας Αττικής «Συνέχιση κέντρων 
κοινότητας για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα Αττική. 

7. Την υπ’ αρ.696/21-12-2018 απόφαση Δημάρχου Ραφήνας- Πικερμίου περί συγκρότησης 
Ομάδας Έργου για την Πράξη με τίτλο «Ίδρυση Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ραφήνας- 
Πικερμίου». 

8. Την ανάγκη συγκρότησης Ομάδας Έργου για την υποβολή προτάσεων έργων (πράξεων), με 
σκοπό την παράταση ένταξης και χρηματοδότησης του Κέντρου Κοινότητας μέσω του ΟΠΣ.  

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, δεδομένου ότι η απασχόληση των υπαλλήλων θα είναι εντός 
του ωραρίου τους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την υπό στοιχείο 7 απόφαση, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΩΞ2Ω16-ΦΙΕ



Ι. Συστήνουμε στον Δήμο Ραφήνας-Πικερμίου, Ομάδα Έργου, με αντικείμενο την εύρυθμη 
υλοποίηση του κέντρου κοινότητας. 
  
II. Συγκροτούμε την Ομάδα Έργου και ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι τακτικούς υπαλλήλους  
του Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου και του ΝΠΔΔ «Φίλιππος Καβουνίδης» με τα αντίστοιχα 
αντικείμενα εργασίας, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 
 

 

α/α 
Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Σχέση εργασίας Εργασίες – Καθήκοντα- Ρόλος 

1 Κλωστά Βασιλική Υπεύθυνη Έργου  
Υπάλληλος ΙΔΑΧ – 

προϊσταμένη Αυτοτελούς 
Τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού 

Φέρει την ευθύνη του συνολικού σχεδιασμού, 
κατεύθυνσης και ποιοτικού ελέγχου της 
Πράξης.  
Καταρτίζει το χρονοδιάγραμμα της Πράξης. 
Εντοπίζει προβλήματα που μπορεί να 
προκύψουν κατά την εκτέλεση της Πράξης και 
προβαίνει σε ανάλογες διορθωτικές 
παρεμβάσεις. 
Παρακολουθεί και διασφαλίζει την άρτια 
εφαρμογή της μεθοδολογίας της Πράξης 
συνεργάζεται άμεσα με τον Μηχανισμό 
Πιστοποίησης Εκτέλεσης της Πράξης. 

2 Σκλιά Βασιλική  Υπεύθυνη 
Επικοινωνίας του 
Έργου  

Υπάλληλος ΙΔΑΧ, 
Προϊσταμένη Τμήματος 
Εσόδων και Περιουσίας 

Υποστηρίζει την ομαλή λειτουργία της Δομής 
και όλες τις διαδικασίες αναφορικά με την 
επικοινωνία και τη δημοσιότητα του έργου  

3 Γεωργοπούλου 
Παναγιώτα 

Υπεύθυνη 
Λογιστικής, 
Οικονομικής, 
Ταμειακής 
Παρακολούθησης 
του έργου  

Μόνιμη Υπάλληλος, Αν 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης 

Διασφαλίζει τον αποτελεσματικό έλεγχο του 
τελικού παραδοτέου όσον αφορά στα 
οικονομικά στοιχεία, καθώς και εφαρμόζει 
εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου των 
πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη 
νομιμότητα και κανονικότητά τους.   

4 Γεωργογάλα Λαμπρινή  Τήρηση φακέλου 
έργου  

Μόνιμη Υπάλληλος, Αν. 
Προϊσταμένη Τμήματος 
Αξιοποίησης Παράκτιου 

Μετώπου  

Πιστοποιεί την εκτέλεση της πράξης, 
εξασφαλίζει τον αποτελεσματικό έλεγχο της 
ποιότητας και ποσότητας των υπηρεσιών και 
του τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, 
καθώς και εφαρμόζει εσωτερικές διαδικασίες 
ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα 
εξασφαλίζει τη νομιμότητα και κανονικότητά 
τους.   

5 Καπριγιάννη Ευγενία  Υπεύθυνη για την 
υλοποίηση του 
Πακέτου 
Εργασίας  

Μόνιμη Υπάλληλος, 
Διευθύντρια του ΝΠΔΔ 

«Φίλιππος Καβουνίδης» 

Διασφαλίζει την ποιότητα και ποσότητα των 
υπηρεσιών και του τελικού παραδοτέου 
αποτελέσματος, καθώς και εφαρμόζει 
εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου των 
πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη 
νομιμότητα και κανονικότητά τους.   

7 Μαθιούδη Δέσποινα Υπεύθυνη για την 
υποβολή και 
διαχείριση 
πρότασης στο 
ΟΠΣ. 

Μόνιμη υπάλληλος του 
Αυτοτελούς Τμήματος 

Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού 

Υποβολή και διαχείριση πρότασης έργου 
(πράξης), στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό 
Σύστημα 2021-2027 με σκοπό την παράταση 
ένταξης και χρηματοδότησης, κατόπιν της υπ΄ 
αρ. πρωτ. 2557/2-8-2023 Πρόσκλησης με 
τίτλο «Συνέχιση κέντρων κοινότητας για την 
υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα Αττική» 

ΑΔΑ: 9ΩΞ2Ω16-ΦΙΕ



6 Παπαγεωργίου Σοφία Υπεύθυνη για την 
πρόσληψη και 
επίβλεψη του 
προσωπικού για 
το Υποέργο –  
Αναπληρώτρια  
υποβολής και 
διαχείρισης 
πρότασης στο 
ΟΠΣ. 

Μόνιμη Υπάλληλος- 
προϊσταμένη Τμήματος 
Ανθρώπινου Δυναμικού 

• Διασφαλίζει την πρόσληψη και 
επίβλεψη του προσωπικού για το 
Υποέργο, τις ανανεώσεις των ετήσιων 
συμβάσεων, τον έλεγχο της τήρησης 
του αρχείου αδειών, τη μισθοδοσία και 
εφαρμογή του ενιαίου μισθολογίου, 
καθώς και την τήρηση της σχετικής 
νομοθεσίας. 

• Αναπληρώνει την κα Μαθιούδη στην 
υποβολή και διαχείριση πρότασης 
έργου (πράξης), στο Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα 2021-2027 με 
σκοπό την παράταση ένταξης και 
χρηματοδότησης, κατόπιν της υπ΄ αρ. 
πρωτ. 2557/2-8-2023 Πρόσκλησης με 
τίτλο «Συνέχιση κέντρων κοινότητας για 
την υποβολή προτάσεων στο 
πρόγραμμα Αττική» 

 
 
Ο Δήμαρχος Ραφήνας- Πικερμίου, ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου, είναι υπεύθυνος για την 
υλοποίηση της Πράξης. 
 
ΙΙΙ. Τα ανωτέρω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι τακτικοί υπάλληλοι του Δήμου Ραφήνας 
Πικερμίου και του εποπτευόμενου από αυτόν ΝΠΔΔ και δεν τους καταβάλλεται πρόσθετη 
αμοιβή ή αποζημίωση. 
 
 
 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ       
   ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.:  Ενδιαφερόμενους 

 

 
 
 
 

          ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ 

                                                      

ΑΔΑ: 9ΩΞ2Ω16-ΦΙΕ


		2023-08-23T09:20:04+0300
	Athens




